
جامعه
صفحه ۱۰
پنج‌شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳
۳۰ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۷۴

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  عقلانیت انقلابی به جای دیپلماسی التماسی
 امید نریمانی: »رئیسی: »فقط مذاکره نیست که می‌تواند مسئله را حل 
کند؛ در جایی که لازم باشد مذاکره و در جایی که لازم باشد موشک هم 
می‌تواند!«؛ این نگاه هم میتونه اثر تحریم‌ها روی کشور رو کمتر کرده یا 

تحریم‌هارو رفع کنه هم میتونه سایه جنگ رو از سرکشور برداره!«
 تلاش مغرضانه

 کاربری نوشت: »رسانه‌ها هیچی‌ راجع ‌به احیاء ۹هزار کارخانه نمیگن اما 
اگه آقای رئیسی از یک کارگر بپرسه »به شما نهار دادن« گوش کل مردم رو 
با تکرار این جمله کر میکنن و یجوری القا میکنن که انگار آقای رئیسی جز 

پرسیدن این سؤال کاری نکرده تو این ۳سال!«
 حج برائت

 عبدالمجید خرقانی با انتشار این تصویر زیبا از حجاج بیت الله الحرام و 
با اشاره به فرموده رهبر انقلاب درباره حج امسال که آن را »حج برائت« از 
جنایات آمریکا و اسرائیل نامیدند، نوشت: »همین جمعیت مسلمان نفری یه 

پاره سنگ حواله سربازان اسرائیل کنند، کار تمام است.«
 امید از که آموختی؟

 ریحانه شمخالی با انتشار این تصویر نوشت: »امید از که آموختی؟ از 
مردم غزه!«

 کثیف‌ترین شکل از رذالت بشری
 کاربری نوشت: »عکس‌ها و فیلم‌هایی که از جنایات در رفح مخابره می‌شود 
فوق‌العاده وحشتناک است. رژیم‌ هار صهیونیستی کاملًا عمدی کودکان را 
سلاخی می‌کند، می‌سوزاند، زیر آوار زنده به گور می‌کند و کثیف‌ترین شکل 
از پستی و رذالت بشر را جلوی چشم دنیای پر ادعا اما پوچ و خالی‌بند به 

نمایش می‌گذارد.«
 تبدیل مشکلات 

به تفریح
 کاربری این تصویر 
را به اشتراک گذاشت و 
کودکان  »وقتی  نوشت: 
تفریح  مشکلات  از  غزه 

می‌سازند.«
  جنایات

 سیری ناپذیر
 رضا پورحسین: »با 
کشف هر روزه قبور دسته 
روزانه  کشتار  و  جمعی 
مردم ‎غزه، هنوز ‎اسرائیل و 

‎آمریکا از خونریزی مردم مظلوم ‎فلسطين سیر نشده‌اند. این سیری‌ناپذیری، 
در تاریخ بشریت بی‌سابقه است.«

 به کدامین گناه کشته شدند؟
پیکر  از  این تصویر   
کودکان شهید غزه در 
ساختمانی مخروبه مورد 
توجه کاربران فضای 

مجازی قرار گرفت.
این  درباره  کاربری   
»این  نوشت:  تصویر 
تصویر مربوط به یک 
نیست،  ترسناک  فیلم 
واقعیتی است که اکنون 
در رفح و جنوب غزه با 
بمباران‌های بی‌رحمانه 

صهیونیست‌ها اتفاق می‌افتد، چند کودک بی‌گناه در حالی‌که سعی می‌کردند 
از بمباران فرار کنند زیر آوار خانه‌ها له شدند.«

 مهدی بختیاری در رابطه با این تصویر نوشت: »در طول این 7 ماه، بجز 
یکی دو مورد، تقریباً هیچ تصویری از کشته شدن کودکان غزه را درست 
ندیدم. امروز ناخواسته عکسی را دیدم که فکر می‌کنم 3 کودک کنار هم زیر 
آوار مانده بودند و فقط سرهایشان مشخص بود. تصویر را سریع بستم ولی رد 

آن همچنان در ذهنم مانده و رهایم نمی‌کند.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

 ایالت میشیگانِ آمریکا عصر روز 
سه‌شنبه شاهد وقوع گردباد و طوفان 
آن  از  ناشی  و خسارات گسترده  شدید 

بود.
به گزارش ایسنا، طوفان همچنین با بارش 
تگرگ، جاری شدن سیلاب و رعد و برق‌های 
شدید همراه بوده است. این طوفان خساراتی 

نیز در پی داشته و در یکی از حوادث مرتبط با آن، سقف یک ساختمان 
فروریخته و حدود ۵۰ نفر را گرفتار کرده است. این طوفان منجر به قطع برق 
هزاران مشترک شد. نیروهای اورژانس در تلاش برای امدادرسانی به مناطق 
حادثه دیده هستند با این حال خطوط برق قطع شده مانع از این کار می‌شود.

به گزارش روزنامه گاردین، در ایالت »اکلاهما« هم گردباد و طوفان جان 
یک تن را گرفته و به ده‌ها خانه آسیب رسانده است.

 گردباد شدید
 برق هزاران مشترک را 

قطع کرد 

آمریکا

شمار قربانیان سیل و طوفان در 
ایالت »ریو گرانده جنوبی« برزیل به 
۹۵ تن رسیده و این در حالی است که 
کارشناسان نسبت به بارندگی‌های بیشتر 

هشدار می‌دهند.
به گزارش ایسنا، مقامات محلی می‌گویند 
در پی بارندگی و جاری شدن سیلاب ساکنان 
مناطق حادثه دیده با کمبود آب مواجه شده‌اند. همچنین به گفته نیروهای 
امدادی، تاکنون ۳۷۲ نفر دیگر مصدوم شده و ۱۳۱ نفر همچنان مفقود 
هستند. مقامات احتمال می‌دهند شمار مفقودی‌ها و همچنین تلفات این 
سیل بیشتر از آمار تایید شده تاکنون باشد. به علاوه بیش از ۱۶۰ هزار 
نفر مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند و در بسیاری از معابر به دلیل 
آبگرفتگی، تردد به سختی انجام می‌شود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، بیشتر 
مغازه‌ها خالی از آب معدنی شده‌اند و نیروهای امدادی همچنان در تلاش 

برای امدادرسانی به افراد حادثه دیده هستند.

افزایش
 تلفات سیل

برزیل

مشاور امور فنی و سیاستگذاری اداره کل 
فراورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا 
و دارو درباره اخباری در خصوص روغن‌های 

وارداتی آلوده توضیحاتی ارائه داد.
به گزارش ایسنا، یوسف صادقیان با بیان اینکه 
روغن‌ها در سال ۱۴۰۰ وارد کشور شده‌اند، اظهار 
داشت: معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم‌پزشکی 
هرمزگان نسبت به نمونه‌برداری و آنالیز روغن‌های 
وارداتی اقدام کرده و براساس نتایج آزمایش‌ها، به 
دلیل مغایرت در باقیمانده سموم کشاورزی دفع آفات 
نباتی، مجوز ترخیص داده نشد. پس از درخواست 
صاحب کالا مبنی بر نمونه‌برداری مجدد، با توجه 
به اینکه روغن یک کالای استراتژیک است سازمان 
غذا و دارو بار دیگر از محموله نمونه‌برداری کرده و 

آزمایش مجدد انجام شد.
به گفته صادقیان، این محموله، سه مرحله 
نمونه‌برداری و پنج مرحله آزمایش شده؛ متأسفانه 
در تمامی مراحل باقیمانده سموم دفع آفات نباتی 
در محصول محرز شده و به صاحب کالا و هم به 
معاونت غذا و داروی هرمزگان عدم ترخیص، لزوم 

توقیف محموله و مرجوع آن ابلاغ شد.
وی ادامه داد: آزمایشات انجام شده از محموله 
روغن‌های آفتابگردان هم در آزمایشگاه‌های معاونت 
غذا و داروی هرمزگان و هم در آزمایشگاه مرجع 
سازمان غذا و دارو به عنوان معتبرترین آزمایشگاه 
کشور در حوزه غذا انجام شده است؛ بنابراین محموله 
از نظر سازمان غذا و دارو امکان ترخیص نداشت که به 
مراجع ذی‌ربط اعلام و اقدامات قانونی توسط مرجع 
قضایی در حال انجام است تا محموله مرجوع شود.

مشاور امور فنی و سیاستگذاری اداره کل 
فراورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو با 
تأکید بر اینکه سازمان غذا و دارو تمامی فرآورده‌های 
غذایی اعم از مواد اولیه و محصول نهایی وارداتی را در 
آزمایشگاه‌های معاونت‌های غذا و دارو با حساسیت بالا 
مورد بررسی قرار می‌دهد، گفت: خط قرمز سازمان 
غذا و دارو سلامت مردم است و در این حوزه اقدامات 

تخصصی و قانونی متناظر صورت می‌گیرد.
 ترخیص ۴۷ هزار تن روغن آلوده
 از بندر شهید رجایی صحت ندارد

دادستان مرکز استان هرمزگان ادعای یک فعال 

رسانه‌ای مبنی بر ترخیص ۴۷ هزار تن روغن آلوده 
از بندر شهید رجایی را تکذیب کرد.

عارف اکبری روز سه‌شنبه در جمع خبرنگاران  
حاضر در هفتمین تور نظارتی قوه قضاییه،  در این‌باره 
گفت: سازمان غذا و دارو آزمایش‌هایی را بر روغن‌های 
وارداتی انجام داد و برخی از محموله‌ها که از نظر 
سلامت و کیفیت مشکلی نداشتند، اجازه ترخیص 
یافتند و یک محموله ۴۴ هزار تنی که فاقد سلامت 
و استانداردهای لازم و تعیین شده از سوی سازمان 
غذا و دارو بود، اجازه ترخیص نیافتند و همچنان در 

مخزن‌ها هستند.
اکبری ادامه داد: روغن‌های ترخیص شده اجازه 
سازمان غذا و دارو را داشتند اما محموله ۴۴ هزار 
تنی روغن‌های آلوده اجازه ترخیص نیافت و همچنان 

در مخزن‌های بندر هستند.
وی افزود: روغن‌های ترخیص شده هیچ مشکلی 
نداشتند و مطمئن باشید اگر حتی یک هزارم درصد 
هم مشکل داشتند به هیچ وجه اجازه ترخیص 
نمی‌یافتند. ما مستند قانونی داریم که روغن‌های 

ترخیص شده هیچ مشکلی ندارند.

دادستان هرمزگان همچنین اظهارداشت: سازمان 
غذا و دارو و گمرک که نهادهای دولتی هستند از 
همان دو سال قبل که محموله روغن‌ها به کشور 
آمد، مانع ترخیص روغن‌های آلوده شده‌اند و این 
ادعا که دولت این روغن‌ها را ترخیص کرده است، 

صحیح نیست.
اکبری گفت: این ۴۴ هزار تن روغن از نظر 
سازمان غذا و دارو قابلیت مصرف انسانی ندارند و به 
همین دلیل از دو سال قبل تاکنون اجازه ترخیص 
نیافته‌اند اما روغن‌های ترخیص ‌شده هیچ مشکلی 

برای مصرف ندارند.
 روغن‌های ناسالم وارداتی در دولت قبل

 مرجوع می‌شود
پیش از این هم شرکت بازرگانی دولتی ایران 
اعام کرده بود: سامت ۴۴ هزار تـُـن روغن 
وارداتی در دولت قبل مورد تایید قرار نگرفته 
که این مقدار در مخازن، باقی‌مانده و در حال 
طی مراحل مرجوع کردن به شرکتی است که 
 روغن‌ها در سال ۱۳۹۹ از آن خریداری شده 

است.

سرویس اجتماعی-مهدی برازنده:
فردا مصادف است با ولادت حضرت فاطمه 
معصومه)س( و روز دختر؛ دخترانی که وجودشان 
هم مایه برکت و سرزندگی در خانواده و هم مؤثر در 

رشد و تعالی جامعه است.
یکی از برکات هر خانه و خانواده‌ای وجود دختران 
آن خانه است. دخترانی که در آینده وظیفه خطیر 
رهبری خانواده و تربیت فرزندان را ایفا می‌کنند و 
نقش بی‌بدیلی در جامعه دارند. فردا اولین روز از ماه 
ذی‌القعده و مصادف است با ولادت حضرت فاطمه 
معصومه)س( و روز دختر. به همین مناسبت با دکتر 
»نیره قوی«، عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و 

معارف اسلامی به گفت‌و‌گو پرداخته‌ایم.
 مهم‌ترین نقش‌های دختران در جامعه

دکتر »نیره قوی«، عضو هیئت علمی پژوهشگاه 
فرهنگ و معارف اسامی در گفت‌و‌گو با کیهان در 
پاسخ به این سؤال که هم‌اکنون نقش‌های اصیل و 
حقیقی دختران جامعه ما، چه نقش‌هایی هستند، 
اظهار داشت: یک دختر مسلمان در برهه‌های 
گوناگون می‌تواند نقش‌های مختلفی داشته باشد، 
مثلًا در کودکی می‌تواند یک دختر خوب و ارزشمند 
برای خانواده باشد، در مقاطع تحصیلی یک دانش‌آموز 
و دانشجوی خوب، یا در زمینه شغلی یک پزشک و 
معلم خوب باشد؛ البته منظور از خوب بودن، متعهد، 
متخصص و مفید بودن در آن زمینه است. اما مقدم 
بر این نقش‌ها، یک دختر مسلمان می‌تواند به صورت 
چندبعُدی شخصیت خود را پرورش دهد. بعُد اصلی 
و نقش اصلی یک دختر، براساس آموزه‌های فرهنگی 
و دینی آن است که در کنار تحصیلات دانشگاهی، 
ازدواج کرده و نقش همسری و مادری را برای 
استحکام و تعالی خانواده با انتقال ارزش‌ها نشان دهد.

وی افزود: چون در دین ما نگاه تک‌بعُدی در 
رشد انسانی وجود ندارد و انسان را در دو جنس 
زن و مرد می‌بینیم؛ فرقی بین زن و مرد نیست، 
اما ممکن است یک زن بتواند نقش مادری را به 
بهترین نحو ایفا کند، همچنان که همین فرد در 
بعد فرهنگی، علمی و اقتصادی می‌تواند در اوج خود 
نقشش را نشان دهد. اکنون بانوان ما می‌توانند در 

وزارتخانه‌هایی مثل آموزش و پرورش، 
علوم و بهداشت نقش‌های خوبی داشته 
باشند و در رابطه با مسائل تربیتی، 
علمی و فرهنگی مفید واقع شوند. ما 
الگویی مثل حضرت فاطمه زهرا)س( 
داریم که هم در بعد فردی، شاخصی 
برای یک انسان کامل هستند و هم در 
بعد مادری، فرزندانی مثل حسنین‌)ع( 
را تربیت کردند و هم در بعد همسری 
احادیث بسیاری درباره زندگی ایشان 
و حضرت علی‌)ع( وجود دارد، به طوری 
که امیرالمؤمنین‌)ع( پس از ایشان 
احساس تنهائی می‌کردند و کمبودی 

در زندگی خود احساس می‌کردند.
این استاد دانشگاه با اشاره به 
زندگی حضرت فاطمه معصومه)س(، 

گفت: حضرت فاطمه معصومه)س( بنا به اسناد 
تاریخی ازدواج نکردند، اما در بعُد فردی، خانوادگی 
و اجتماعی مایه ارزش آفرینی برای خانواده اهل 
بیت‌)ع( شدند و نقش اجتماعی، یعنی پیرو امامت و 
ولی امر خود یعنی امام هشتم بودن را بسیار خوب ایفا 
کردند، تا جایی که شرایط شهادت برای ایشان فراهم 
شد؛ همچنین اسُوه‌های دیگری برای دختران ما مثل 
حضرت زینب)س( هستند که در ابعاد مختلف فردی، 
سیاسی، رهبری خانواده و یک امت بزرگ نمونه‌ای 

بی‌نظیر در تاریخ به شمار می‌روند.
 تهدید فضای مجازی را برای دختران و پسرانمان 

به فرصت تبدیل کنیم
خانم دکتر قوی درخصوص عناصر اثرگذار بر ذهن 
دختران نوجوان و جوان اظهار داشت: بزرگ‌ترین 
ضعف ما در میان دختران و پسرانمان، این است که 
ورودی‌های ذهنی آن‌ها را غیر از خانواده، دوستان 
و مدرسه باید بیشتر بررسی کنیم. با افزایش قلمرو 
ارتباطی جهانی و مرزهای شیشه‌ای، به کمک 
تلفن‌های همراه، بعُد زمان و مکان درنوردیده شده 
و عمده خانواده‌ها از اطلاعاتی که در اختیار دختران 
و پسران قرار می‌گیرد واهمه دارند. حال آنکه باید از 
این ابزار برای ترویج الگوی‌های خود استفاده کنیم؛ 

باید تولیدات مناسب با اقتضای روحیات جوانان 
امروز داشت و در این قالب‌ها الگوهای بی‌بدیلی که 
نام بردیم و الگوهای معاصر مثل فرزندان و مادران 
شهدا را معرفی کنیم تا فضای تهدید‌آمیز مجازی را 

تبدیل به فرصت کنیم.
 معضل تقلید کورکورانه و جلب نظر دیگران

 در دختران 
وی درخصوص برخی رفتارها در بین دختران از 
جمله تمایل به انجام رفتارهای پسرانه در پوشش یا 
در مواردی هرچند اندک مانند گرایش به کشیدن 
سیگار و... با بیان اینکه معضل‌هایی که تعدادی از 
دختران ما هم‌اکنون با آن مواجه هستند را باید از 
یکدیگر تفکیک کرد، ادامه داد: مثلا در رابطه با 
شیوع استعمال سیگار در بین دختران دبیرستانی، 
به نظر می‌رسد برخی از این دختران با توجه به سن 
پایین خود و تصمیم‌گیری‌های احساسی، تقلیدهای 
کورکورانه‌ای از همسالان، فضای مجازی و خصوصاً 
بلاگرهایی که در شبکه‌های اجتماعی فعال هستند 
انجام می‌دهند؛ در واقع استعمال سیگار را به 
عنوان یک ژست خاص برای دختر نوجوان و جوان 

می‌پذیرند.
عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و معارف 
اسلامی ادامه داد: آسیب‌هایی مثل افزایش سرعت 

استعمال سیگار در دختران یک آسیب جدی هستند. 
غیر از گروه اول که از دیگران تقلید می‌کنند، گروه 
دیگری از دختران که عمدتاً در سال‌های ابتدائی 
ورود به دانشگاه هستند، به دلیل جلب نظر دیگران 
و همسان‌شدن با همکلاسی‌ها و تلاش در دوست‌یابی، 
سعی می‌کنند خود را شبیه به دوستان و حتی پسر 
مورد علاقه خود کنند. یکی از آسیب‌های ما این است 
که در برخی فضاهای دانشگاهی و سنین 18 تا 25 
سال که احساسات بر عقل افراد غلبه دارد، جلب نظر 
کردن و دوست منتخب بودن برای بعضی از دختران 

ما اهمیت پیدا کرده است.
 آسیب ژست‌های روشنفکری

 و تبلیغات فضای مجازی بر ذهن دختران
دکتر قوی در معرفی گروه دیگری از دختران که 
درگیر برخی آسیب‌های اجتماعی می‌شوند، افزود: 
طیف دیگری از دختران به دنبال رفتار مُد روز در 
بین همسالان خود هستند؛ مثلا اگر دختری متوجه 
شود که کافه رفتن و سیگار در دست گرفتن، برای 
همسالان او تبدیل به مُد شده است، او نیز برای نشان 
دادن توانایی‌اش دست به کار شده و به سمت سیگار 
و رفتارهای ناسالم دیگر کشیده می‌شود. از سوی دیگر 
تعدادی از دختران نیز برای ژست روشنفکر بودن به 
سمت سیگار و کافه رفتن کشیده می‌شوند. بعضی 
از دختران نیز به دلیل »هدف نداشتن در زندگی« و 
فقط برای اینکه وقت خود را با یک موضوع پرُ کنند 
و تفریحی داشته باشند، به سمت معضلاتی مثل 

سیگار و مواد دخانی دیگر می‌روند.
وی مهم‌ترین عامل در افزایش سرعت استعمال 
سیگار در بین دختران را تبلیغاتی که از سوی فضای 
مجازی، فیلم‌ها، مجلات، تابلوهای تبلیغاتی و بسیاری 
از قالب‌هایی که قابلیت انتقال مفاهیم و هنجارسازی 
می‌کنند، دانسته و اظهار داشت: دریافت ورودی‌های 
ذهن جوان ما اعم از پدر و مادر، مدرسه، دانشگاه 
و استاد، گروه‌های مرجعی هستند که یکی از این 
گروه‌های مرجع، همین فیلم و تئاترهایی است که 
مثلا نقش اول آن داستان مدام در حال سیگار 
کشیدن است؛ اگرچه در قالب نوشتاری برخی کتب 

نیز این معضل وجود دارد.

»نیره قوی«؛ عضو پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی در گفت‌و‌گو با کیهان:

 یک دختر مسلمان می‌تواند در برهه‌های مختلف 
نقش‌های مؤثری داشته باشد

 اعلام جزئیات خدمات‌رسانی مترو و اتوبوسرانی در ایام برگزاری نمایشگاه کتاب

پس از ورود دستگاه قضا 
با احیای بیمارستان امام خمینی)ره( کرج

 ۱۳۰ هزار بیمار خدمات درمانی دریافت کردند

سازمان غذا و دارو:

مجوزی برای ترخیص روغن‌های وارداتی آلوده داده نشده است

سه سال پس از دستور رئیس قوه قضائیه برای احیای 
بیمارستان امام خمینی)ره( کرج، ضمن ارائه خدمات درمانی 
به ۱۳۰ هزار بیمار، کلیه مطالبات و معوقات پرسنل و پزشکان 

پرداخت شده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، رئیس کل و برخی از مدیران قضائی 
دادگستری کل استان البرز با حضور در بیمارستان امام خمینی)ره( 
کرج از بخش‌های مختلف این بیمارستان از جمله اورژانس، آی‌سی‌یو 

و دیالیز بازدید کردند.
رئیس کل دادگستری استان البرز در این بازدید با بیان اینکه 
بیمارستان امام خمینی)ره( کرج تا سال ۱۴۰۰ و پس از چندین سال 
توقف فعالیت به دلیل برخی اشکالات قانونی در روند واگذاری و اقدامات 
پس از آن، بلاتکلیف بود گفت: تعطیلی این بیمارستان بزرگ علاوه‌بر 
توقف ارائه خدمات پزشکی، مشکلات متعددی را در زمینه مطالبات 
پرسنل و بازنشستگان ایجاد کرده بود که با ورود دادگستری کل استان 
و همراهی استاندار سابق و فعلی و حمایت‌های نماینده، ولی فقیه در 
استان البرز در مرداد ۱۴۰۰ با حضور رئیس قوه قضائیه فعالیت خود 
را دوباره از سر گرفت. حسین فاضلی هریکندی با اشاره به تاریخچه 
۲۰ ساله مشکلات مرتبط با تغییر مالکیت و سپس مشکلات پیش 
آمده در واگذاری و مزایده بیمارستان افزود: یکی از نخستین موانع 
در ادامه فعالیت این بیمارستان، مربوط به فرآیند واگذاری بیمارستان 
امام خمینی)ره( کرج بود که شرایط مزایده به درستی رعایت نشده 
بود که پس از طرح دعوا و رسیدگی به آن در محاکم استان، رای به 

ابطال مزایده صادر و بیمارستان به مالکین اصلی مسترد شد.
 دستور رئیس قوه قضائیه برای احیای بیمارستان

فاضلی هریکندی با بیان اینکه بخش دیگری از موانع موجود در 
احیای فعالیت این بیمارستان مربوط به مالکیت و همچنین مطالبات 
پزشکان و پرسنل و بازنشستگان بود، ادامه داد: در این مورد نیز با 
توجه به تاکیدات و دستورات رئیس قوه قضائیه درخصوص احیای 
بیمارستان و عدم توقف ارائه خدمات درمانی، مهلتی برای تسویه 
کلیه مطالبات تعیین شد و اقدامات برای شروع مجدد فعالیت‌های 
درمانی بیمارستان آغاز شد. وی متذکر شد: با برطرف شدن موانع در 
مسیر شروع مجدد فعالیت این بیمارستان، در شرایطی که در پیک 
کرونا قرار داشتیم و با توجه به اهمیت و نیاز به ارائه خدمات درمانی 
به مردم استان، در مرداد ۱۴۰۰ این بیمارستان با حضور رئیس قوه 

قضائیه فعالیت خود را دوباره آغاز کرد.
رئیس کل دادگستری استان البرز با یادآوری اینکه استان البرز از 
نظر سرانه درمانی و تخت بیمارستانی در شرایط معمول و استاندارد 
قرار ندارد بیان داشت: احیای این بیمارستان با ۱۰۸ تخت که طبق 
وعده مدیران بیمارستان تا پایان اردیبهشت سال جاری به ۱۲۸ تخت 
افزایش پیدا می‌کند نقش مهمی در رفع برخی از کمبود‌های درمانی 

استان داشت.
فاضلی هریکندی با استناد به گزارش مدیران بیمارستان افزود: این 
مجموعه درمانی از ابتدای احیا تا پایان اسفند ۱۴۰۲ برای نزدیک به 
۱۳۰ هزار نفر از بیماران در بخش‌های مختلف از جمله اورژانس، آی سی 
یو، سی سی یو، بستری و اتاق عمل خدمات درمانی ارائه کرده است.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر این بیمارستان کلیه مطالبات 
پرسنل و بازنشستگان را پرداخت کرده است تصریح کرد: دادگستری 
کل استان البرز این آمادگی را دارد از ظرفیت‌های قانونی خود در توسعه 

بیمارستان و افزایش خدمات درمانی به مردم استان استفاده کند.

سرپرست شرکت بهره‌برداری مترو تهران 
و حومه از سرویس‌دهی حداکثری این ناوگان 

در روزهای برگزاری نمایشگاه کتاب خبر داد.
به گزارش شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه، 
رضا محمدنژاد بیدخت گفت: به‌منظور خدمات‌رسانی 
هرچه‌بهتر به شهروندان و بازدیدکنندگان نمایشگاه 
کتاب، از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳، سرویس‌دهی 
در خطوط هفتگانه مترو با حداکثر ظرفیت انجام 
می‌شود. محمدنژاد با اشاره به اینکه ایستگاه‌های 
مصلی امام خمینی)ره( و شهید بهشتی در خطوط 
یک و سه نزدیک‌ترین ایستگاه‌ها به محل برگزاری 
نمایشگاه هستند، افزود: با توجه به ترافیک سطح 
شهر، قطعاً استفاده از مترو بهترین، سریع‌ترین، 
ایمن‌ترین و مقرون‌به‌صرفه‌ترین وسیله برای 
رسیدن به نمایشگاه بین‌المللی کتاب است. شرکت 

بهره‌برداری مترو تهران و حومه نیز برای تسهیل 
تردد مسافران با استفاده حداکثری از نیروی انسانی 
و تجهیزات تلاش می‌کند تا بهترین خدمات‌رسانی 
صورت گیرد. وی با بیان اینکه این خدمات در روزهای 
پایانی هفته که بازدید از نمایشگاه افزایش می‌یابد 
نیز با حداکثر ظرفیت انجام می‌شود، خاطرنشان کرد: 
برنامه‌ریزی‌های لازم به منظور رفاه بیشتر شهروندان 
و جلوگیری از ازدحام مسافری با آمادگی برای اعزام 

قطارهای فوق‌العاده انجام شده است.
  اختصاص 3خط ویژه اتوبوس

 برای بازدیدکنندگان نمایشگاه کتاب 
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران هم 
در تشریح تمهیدات این شرکت برای خدمات‌رسانی 
در سی ‌و پنجمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران گفت: سه خط ویژه اتوبوس برای جابه‌جایی 

بازدیدکنندگان نمایشگاه کتاب پیش‌بینی شده است. 
به گزارش شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، مهدی 
علیزاده اظهار داشت: حسب دستور ویژه شهردار 
تهران ناوگان ویژه‌ای برای مردم عزیزمان که از 
سراسر کشور و به خصوص تهران در نمایشگاه شرکت 
می‌کنند اختصاص یافته و در تمام ساعات برگزاری 

نمایشگاه تا روز آخر در خدمت مردم خواهیم بود.
علیزاده ادامه داد: با برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته امسال، سه خط ویژه اتوبوس برای جابه‌جایی 
شهروندان در نظر گرفته شده که از ساعت ۹ صبح الی 
۲۱، از مبادی: میدان صنعت، فلکه سوم تهرانپارس و 

پایانه آزادی، در خدمت شهروندان خواهد بود.
وی افزود: علاوه‌بر این سه خط، برای رفاه حال 
بازدید کنندگان گرامی، نسبت به تقویت خطوط 
عبوری و منتهی به محل نمایشگاه نیز تدابیر لازم 

اندیشیده شده است و طبق برنامه‌ریزی انجام شده با 
کاهش سر فاصله حرکت اتوبوس‌های خط ۵ تندرو، 
از مبدا پایانه علم و صنعت به پایانه بیهقی، نسبت 
به ارائه خدمات بهینه حمل‌ونقلی به بازدیدکنندگان 
اقدام کنیم. مدیر شرکت اتوبوسرانی تهران خاطرنشان 
کرد: خدمات‌رسانی ناوگان اتوبوسرانی تهران در ایام 
برگزاری نمایشگاه همه روزه از یک ساعت قبل از آغاز 
به کار و یک ساعت پس از پایان فعالیت نمایشگاه 
کتاب، ادامه دارد و بدین منظور از شهروندان گرامی 
تقاضا داریم، برای بهبود کیفیت خدمات و رفع 
نواقص، با ارائه پیشنهادات و انتقادات خود از طریق 

سامانه ۱۳۷، اتوبوسرانی تهران را یاری کنند.
گفتنی است، سی‌وپنجمین دوره نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران در محل مصلی امام 

خمینی)ره( در حال برگزاری است.

آگهی نوبت اول )مرحله سوم (
آگهی فراخوان خرید‌، حمل‌، نصب و راه‌اندازی
تجهیزات الکترو تراپی مجتمع جامع توانبخشی 

جمعیت هلال احمر استان هرمزگان )به آدرس بندرعباس بلوار علی ابن 
ابی‌طالب‌)ع( ( در نظر دارد به منظور خرید‌، حمل‌، نصب و راه‌اندازی تجهیزات 

الکتروتراپی مجتمع جامع توانبخشی به صورت مناقصه عمومی دو مرحله‌ای فشرده برگزار نماید. 
لذا از کلیه متقاضیان واجد صلاحیت دعوت می‌شود با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
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جمعیت هلا‌ل‌احمر
استان هرمزگان

اجرای  برای  دادستان کل کشور گفت: 
صحیح طرح نور، دستورالعملی از سوی 
دادستانی کل تهیه شده و به‌زودی به فراجا 

ابلاغ می‌شود.
به گزارش خبرگزاری میزان، حجت‌الاسلام 
والمسلمین محمد موحدی آزاد در نشستی با 
حضور معاونان دادستان کل، قضات و دادیاران 
دادسرای دیوان عالی کشور و همچنین رئیس 
شورا‌های حل اختلاف استان تهران به موضوع 
تقدم فرهنگ‌سازی در تمامی امور پرداخت 

و اظهار داشت: ۴۵ سال فرصت زیادی برای 
فرهنگ‌سازی در حوزه‌های مختلف علمی، 
اجتماعی و سیاسی نیست و باید برنامه‌ریزی‌های 
ما در هر حوزه با نگاه به عبرت‌گیری از گذشته و 

نگاه به آینده باشد.
موحدی آزاد افزود: برخی ناهنجاری‌های 
اجتماعی امروز در حوزه عفاف و حجاب در 
سطح جامعه، آثار همان قانون غلط کشف حجاب 
رضاخانی است که دشمن به دنبالش بود، چنانچه 
انگلیس نیز برای تغییر فرهنگ هند، در ابتدا به 

سراغ تغییر زبان مردم آن منطقه رفت و اثر شوم 
خود را در طول سال‌های بعد گذاشت. وی با بیان 
اینکه کلیات طرح نور فراجا مورد تأیید است و 
از اقدامات قانونی آنان حمایت می‌کنیم، عنوان 
کرد: برای اجرای صحیح طرح، دستورالعملی از 
سوی دادستانی کل تهیه و به زودی به فراجا ابلاغ 
می‌شود. دادستان کل کشور بیان داشت: لازم 
است در اجرای طرح نور؛ نکاتی به مانند تقویت 
نقاط ایجابی، سطح‌بندی درباره بدحجابی در نظر 
گرفته شود و تمرکز بر برخورد با جرایم سازمان 

یافته و درباره شل حجابی توصیه و تأکید ما انجام 
اقدامات ارشادی با رویکرد متنبه شدن افراد است.

موحدی آزاد با بیان اینکه کنترل فضای 
مجازی و برخورد با شبکه‌های سازمان یافته به 
ویژه در حوزه تولید و عرضه لباس‌های ناهنجار 
هم باید از سوی متولیان امر در دستور کار قرار 
گیرد، تأکید کرد: طرح نور بایستی به صورت 
هوشمند در برخی مکان‌های خاص که ترویج 
دهنده نوعی از پوشش خاص در جامعه هستند 

نیز حضور جدی داشته باشد.

دادستان کل کشور:

کلیات طرح نور فراجا مورد تأیید است و از اقدامات قانونی آنان حمایت می‌کنیم

سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: بر اساس آمار اولیه 
مرکز رصد جمعیت کشور پس از سه دهه، آمار طلاق در کشور 

کاهشی شد.
به گزارش ایرنا از مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال، 
در سال گذشته ۲۰۱هزار و ۴۶۸ رویداد طلاق در پایگاه اطلاعات 
جمعیت کشور به ثبت رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل از آن سه درصد کاهش را نشان می‌دهد.
همچنین براساس این گزارش، حدود ۳۰ درصد از طلاق‌های 
رخ داده در سال ۱۴۰۲ دارای طول مدت زندگی مشترک کمتر 
از پنج سال بودند که نسبت به سال‌های قبل از آن از روند کاهشی 

برخوردار است.
رئیس سازمان امور اجتماعی کشور۱۷ اردیبهشت در جلسه 
شورای اجتماعی کشور با اشاره به کاهش شاخص‌های آسیب‌های 
اجتماعی در دو سال اخیر گفت: وظایف و ظرفیت‌های دستگاه‌ها 
در حوزه آسیب‌های اجتماعی احصا و دفترچه‌ای در این باره تدوین 

شده است.
محمد عباسی افزود: رئیس‌جمهور سازمان امور اجتماعی را مکلف 
کرده است عملکرد همه دستگاه‌های مربوط در حوزه آسیب‌های 
اجتماعی را روزانه به طور مستمر رصد کرده و سازمان‌هایی را که 
به وظایف خود در این زمینه عمل نمی‌کنند به شورای اجتماعی 

کشور معرفی کند.
وی تاکید کرد: این اقدام در حقیقت نوعی شتاب‌بخشی دستگاه‌ها 
در اجرای وظایف خود در کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی است.
عباسی درباره آمارهای آسیب‌های اجتماعی در کشور، گفت: 
خوشبختانه مسئله مربوط به حوزه طلاق در دو سال اخیر دولت 
سیزدهم کاهش داشته است. همچنین در حوزه اعتیاد، روند آن در 

جامعه ایران متوقف شده است.

سازمان ثبت احوال:
پس از سه دهه آمار طلاق کاهشی شد

پیکر شهید فراجا در هرمزگان تشییع شد
»مهدی  یکم  گروهبان  مطهر شهید  پیکر 
مرزئی نوده« که در درگیری با اشرار مسلح و 
قاچاقچیان سوخت به شهادت رسیده بود، روز 
چهارشنبه بر دستان همرزمانش در محل ستاد 

انتظامی هرمزگان تشییع شد.
به گزارش ایرنا، سرهنگ علی‌اکبر جاویدان، 
فرمانده انتظامی هرمزگان در مراسم تشییع این 
شهید والامقام گفت: این شهید بزرگوار هنگام کنترل 

محور مواصلاتی»میناب به سرنی« در اثر تیراندازی 
قاچاقچیان سوخت، به درجه رفیع شهادت نائل آمد. 
پیکر مطهر این شهید پس از تشییع به زادگاهش در 
استان گلستان منتقل می‌شود. عارف اکبری، دادستان 

عمومی و انقلاب بندرعباس نیز در این مراسم گفت: 
چهار نفر از عاملان شهادت گروهبان یکم مهدی 
مزرئی نوده دستگیر شده‌اند و دو نفر دیگر از عاملان 
اصلی نیز شناسایی شده و به‌زودی دستگیر می‌شوند.

متعلق  بوئینگ ۷۶۷  باری  هواپیمای 
نقص  به‌دلیل  هوائی »فدکس«  به خطوط 
باز نشدن چرخ جلو به شکلی  فنی و 
زمین  به  استانبول  فرودگاه  در  دلهره‌آور 

نشست.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، 
در پی فرود خطرناک یک فروند هواپیمای 
باری بوئینگ مدل ۷۶۷ در فرودگاه استانبول که به‌دلیل مشکل فنی، قادر به 
باز کردن چرخ‌های جلو نبود، تحقیقات در این زمینه آغاز شد. این هواپیما 
که از مبدا فرودگاه »شارل دوگل« پاریس برخاسته بود، پس از اطلاع به برج 
کنترل فرودگاه استانبول درباره مشکل فنی و باز نشدن چرخ‌های جلو، با 
هدایت برج کنترل با دماغه روی باند فرود آمد. تیم‌های امدادونجات فرودگاه 
و آتش‌نشانی پیش از فرود هواپیما به محل اعزام شدند اما این سانحه 
هیچ مصدوم یا قربانی نداشت. هواپیمای مذکور که یکی از متداول‌ترین 
هواپیماهای باری محسوب و برپایه مدل ۷۶۷ مسافربری طراحی شده است، 
حدود ۱۰ سال عمر دارد. یکی از مقامات وزارت حمل‌ونقل هوائی ترکیه 
گفته است که واحدهای این نهاد در حال بررسی علت حادثه هستند. تصاویر 
ویدئویی نشان می‌دهد که این هواپیما در هنگام فرود با دماغه دچار حریق 
جزئی شده و جرقه‌های آتش و دود ناشی از آن به هوا برخاسته است. ژوئن 
پارسال نیز یک فروند هواپیمای بوئینگ کوچک مدل ۷۱۷ متعلق به خطوط 
هوائی دلتا در کارولینای شمالی فرودی مشابه داشت. هرچند کارخانه‌های 
تولیدکننده عمدتاً مسئولیت تعمیر و نگهداری هواپیماها را پس از ورود آنها 
به چرخه پرواز برعهده ندارند اما بوئینگ به‌دنبال مجموعه‌ای از سوانح هوائی 
که در ماه‌های اخیر برای هواپیماهای ساخت این غول هواپیماسازی رقم 

خورده، به شدت هدف انتقادات و تحقیقات قرار گرفته است.

 فرود بوئینگ 
بدون چرخ جلو
 در فرودگاه 

ترکیه


